
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 2008�
Diário OficialExecutivo  2

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 008/2008

Partes: Secretaria de Estado de Governo e M.P. Macambira EPP

Onde lê-se: Contrato 008/2008

Leia-se: Contrato 008/2007

Ordenador responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0012/2008

Partes: Secretaria de Estado de Governo e R. Figueiro Pereira 

Ltda

Onde lê-se: Contrato 0012/2008

Leia-se: Contrato 0012/2007

Ordenador responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 002/2008

Partes: Secretaria de Estado de Governo e Cáritas Brasileira 

Regional Norte II

Objeto: Apoio financeiro à realização de curso de formação 

voltado para trabalhadores rurais

Vigência: 17/04/2008 a 16/05/2008

Valor: R$ R$ 7.000,00

Dotação Orçamentária: 360101.04.122.0125.4534/339039

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém

Data da Assinatura: 17/04/2008

Ordenador Responsável: Ana Claudia Duarte Cardoso

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Ana 

Otávia Bezerra Coelho

Endereço das Partes: Av. Nazaré, 871(66035-710) e Barão do 

Triunfo, 3151(66093-050)

PORTARIAS DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 170 DE 30 DE AbRIl DE 2008
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 

Comunicação, usando de suas atribuições.

RESOLVE:

1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 

dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
Aquisito

Período de
Gozo

Celival N. Lobo da Silva. 5323550/2 Ass. Imprensa I 2007/2008 02 a 31.05.08

Crhistiane Costa B. 
Portilho 8400615/3 Ass. Comunicação I 2007/2008 05 a 03.06.08

Enilson Nonato da Silva 80845067/2 Ass. Comunicação II 2007/2008 02 a 31.05.08

Maria Auxiliadora de Sá 
Barros 80845048/2 Ass. Comunicação II 2007/2008 02 a 31.05.08

Raimundo Mario de M. 
Gusmão 80845049/2 Ass. Imprensa II 2007/2008 02 a 31.05.08

Ronilson dos Santos 
Cordeiro 55587788/3 Séc. de Diretoria 2007/2008 02 a 31.05.08

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO

A PUBLICAÇÃO DA DISPENSA Nº. 03/2008 E DO EXTRATO DE 

CONTRATO Nº. 05/2008

PARTES: SEAD E INSTITUTO MOVENS

OBJETO DO CONTRATO: REALIZAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE CARGOS PARA 

DEFENSORIA PÚBLICA.

EXTRATO CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 172 DE 30 DE AbRIl DE 2008.

Nome do servidor: João Cláudio Vasconcellos Gama
Matrícula: 57175306/1
Nº. de dias da licença: 15 (quinze) dias
Cargo: Assistente Administrativo
Período: 22.04.2008 a 06.05.2008
Laudo Médico n°. 20713A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Considerando a necessidade temporária de atender interesse 
público decorrente da impossibilidade de paralisação 
dos serviços de Perícia Médica para os servidores do 
Estado, prestado anteriormente pela empresa CENTRO DE 
DIAGNOSTICO BASILEU NEVES S/C LTDA, através do Contrato 
n°022/2004, rompido em fevereiro de 2007 pela referida 
empresa, a Secretaria de Estado de Administração resolve 
prorrogar temporariamente de acordo com a Lei Complementar 
n° 07/1991, os contratos dos seguintes profissionais:
LOTAÇÃO: Cametá
FUNÇÃO: Perito Médico
CONTRATADO: Dionei Cardoso Pereira
LOTAÇÃO: Cametá
FUNÇÃO: Assistente Administrativo
CONTRATADO: Ednelson da Cruz Caldas
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD
CNPJ:05247283/0001-94
PROCESSO: 2008/56833
VIGÊNCIA: 01.05.2008 a 31.10.2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13101 04 122 0125 4535 319004
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/
UCE/PNAGE/PA,-PREGÃO ELETRONICO 001/2008

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD/PNAGE, 
através de sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item, 
conforme abaixo:
OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada para 
prestação de fornecimento parcelado de passagens aéreas 
regionais, nacionais e internacionais e passagens rodoviárias 
e fluviais, conforme especificações contidas no ANEXO II 
– TERMO DE REFERENCIA, que é parte integrante e indivisível 
deste Edital.
DATA DA ABERTURA: 15 de maio de 2008.
HORA DE ABERTURA: 09:00 h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925865 - Secretaria de Estado de Administração 
– SEAD/PNAGE (Rua Presidente Pernambuco, n° 303, Batista 
Campos, CEP. 66.015-200, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 15.05.2008 
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
Hilma Bernadete Neves Marques
Pregoeira

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Imprensa Oficial do Estado e Eliana Maria da Purificação 
dos Anjos.
Matricula: 5361311/1
Cargo: Auxiliar Técnico A
Data do Distrato: 30/04/2008

Ordenador Responsável: Altino Tavares Pinheiro, Presidente

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Imprensa Oficial do Estado e Edinaldo Ribeiro dos 
Santos.
Matricula: 54188407/1
Cargo: Aux. Serviços Gerais A
Data do Distrato: 30/04/2008
Ordenador Responsável: Altino Tavares Pinheiro, Presidente

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Imprensa Oficial do Estado e Mônica do Socorro de 
Almeida Lobato.
Matricula: 5417228/1
Cargo: Aux. Oper.Gráficas A
Data do Distrato:30/04/2008

Ordenador Responsável: Altino Tavares Pinheiro, Presidente.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2008

PROCESSO nº 448.070/2007
OBJETO: Aquisição de Peças para a Central de AR
EMPRESA VENCEDORA:
MACONFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA
ITEN 1 VALOR: R$16.300,00
ITEN 2 VALOR: R$     457,00
ITEN 3 VALOR: R$       61,00
ITEN 4 VALOR: R$     435,50
VALOR TOTAL R$17.253,50

PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2008
PROCESSO nº 473.007/2007

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Informática
EMPRESAS VENCEDORAS:
EVOLUTION COM. E IMP. DE EQUIP. ELETRICOS
INTEN 1 VALOR:R$4.299,98
CIMCORP COM. INTERNACIONAL E INFORMÁTICA S/A
INTEN 2 VALOR:R$7.209,36
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A PregoeirA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 003/06
Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de Vale Alimentação 
para os empregados da  área de serviços gerais e de Plantão ou 
do turno da noite da área de operação
Valor do Contrato Original: R$ 102.454,56
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: PRODEPA x AMAZON CARD´S
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo 
Contratual e Dotação Orçamentária
Valor: R$ 179.550,00
Data da Assinatura: 26/04/2008
Vigência do Aditamento: 26/04/2008 a 25/04/2009
Dotação Orçamentária: 04.122.0125.4535 - 339039
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Aditivos Anteriores: 1º TAC - assinado em 19.04.07 e publicado 
em 26.04.07 e 2º TAC assinado em 25.06.07 e publicado em 
04.07.07
Endereço do Contratado: Rodovia Arthur Bernardes, 6052 - 
Telégrafo - CEP: 66.116-000
Data da Publicação: 02/05/2008

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 008/2007
Partes: SEDURB e Prefeitura Municipal de Santarém
Onde se Lê: Nº DO CONVÊNIO: 008/2007
Onde se Leia-se: Nº DO CONVÊNIO: 007/20007
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 007/2007
Partes: SEDURB e Município de Santarém
Objeto do Convênio: Liberação de recursos para construção 
do Microssitema de Abastecimento de Água na comunidade de 
Santa Rosa no Município de Santarém


